



ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 25.08.2025 р. № 90

Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
регіону Заводської міської територіальної
громади на 2026-2028 роки.

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, на виконання Стратегії розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023–2027 роки та Програми просторового планування Заводської міської територіальної громади на 2025–2027 роки.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій регіону Заводської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Секретар ради

Лариса ПАЛАЖЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Заводської міської ради
від 25.08.2025р. № 90

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Заводської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі СПІ) Заводської міської територіальної громади на 2026-2028 роки розроблено відповідно до статей 27, 28, 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до абзацу другого частини третьої статті 33¹, статті 75² Бюджетного кодексу України, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах та програмах публічних інвестицій.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Заводської міської територіальної громади на 2026-2028 роки розроблено відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Заводської міської ради на підставі пропозицій галузевих підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023-2027 роки затвердженої рішенням Заводської міської ради від 05.10.2023 року №5, Програмою соціального і економічного розвитку Заводської міської

територіальної громади на 2025 рік, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим відділом виконавчого комітету Заводської міської ради.

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади, фізичні та юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в громаді. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища; врахування принципів рівності, безбар'єрності, для всіх груп населення незалежно від їх віку, статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади а також вимоги Бюджетного кодексу України.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади, держави та забезпечення реалізації визначених завдань стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років до СПІ увійшли напрямки інвестування, розроблені у наступних галузях (секторах):

Муніципальна інфраструктура та послуги	Відділ комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології
Освіта і наука	Відділ освіти
Охорона здоров'я	КНМ «ЦПМСД» Заводської міської ради
Культура та інформація	Відділ культури і туризму
Спорт та фізичне виховання	Відділ спорту

Галузь (сектор) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах громади, підвищення енергоощадності комунального господарства та майна комунальної власності. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури.

Галузь (сектор) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Галузь (сектор) «Охорона здоров'я» спрямований на розвиток спроможності медичних закладів, покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Галузь (сектор) «Культура та інформація» спрямований на збереження та запобігання втраті культурної спадщини громади, у тому числі такої, що має регіональне та національне значення.

Галузь (сектор) «Спорт та фізичне виховання» спрямований на розвиток фізичної культури, популяризацію здорового способу життя та створення умов для активного дозвілля мешканців громади».

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування сформовано підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та співфінансування з боку держави. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації місцевої, обласної та державних стратегій розвитку, забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку 1 до середньострокового плану. Перелік інших напрямів для публічного інвестування, цільові показники та їх планове значення у межах визначених галузей (секторів) - у додатку 2 до середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023-2027 роки

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету міської ради на основі пропозицій структурних підрозділів відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених відповідними галузевими (секторальними) стратегіями, Державною стратегією 5 регіонального розвитку України, а також з урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямками.

Структурними підрозділами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до відділу економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету селищної ради пропозиції до середньострокового плану у визначених під секторах.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за роками та розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026- 2028 роки на сектори (галузі) на середньостроковий період має наступну структуру

Галузь (сектор)	2026 р.	2027 р.	2028 р.
Муніципальна інфраструктура та послуги	2 000,00	3 000,00	5 000,00
Освіта і наука	3 500,00	3 500,00	12 000,00
Охорона здоров'я		1 000,00	

Культура та інформація		280,00	5 000,00
Спорт та фізичне виховання			4 500,00

Висновки та очікувані ефекти

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями на території Заводської міської територіальної громади.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проектів та програм, а також формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій на місцевому рівні, залученням доступних державних та інших ресурсів, можливої участі в галузевих (секторальних) проектних портфелях держави.

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, можуть бути включені до Єдиного проектного портфелю публічних інвестицій громади, держави та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Додаток 1
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Заводської міської
територіальної громади на 2026-2028 роки

Орієнтовний перелік підсекторів галузей (секторів) публічного інвестування

Сектор	Назва проєкта	Підсектор	Стратегічний документ	Джерело фінансування	Орієнтовні обсяги публічних інвестицій, тис. грн.			Відповідальний відділ
					2026 р	2027 р	2028 р	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ		Водопостачання та водовідведення						
ОСВІТА І НАУКА	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнання в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	Шкільна освіта	Концепція «Нова українська школа» (КМУ № 988-р)	Місцевий бюджет	100,00	100,00	100,00	Відділ освіти виконавчого комітету Заводської міської ради

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я		Первинна медична допомога						
КУЛЬТУРА ТА ІНФОРМАЦІЯ		Культурні послуги						
СПОРТ ТА ФІЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ		Спорт та фізичне виховання						

Додаток 2
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Заводської міської
територіальної громади на 2026-2028 роки

Пропозиції до середньострокового плану регіону Заводської територіальної громади

Напря́м публічного інвестування	Прое́кт	Фактичні витрати на реалізацію напрям́у, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025)	Орієнтовні фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, тис. грн..			Стратегічний документ	Посилання на документ
				2026	2027	2028		
МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ				2 000,00	3 000,00	5 000,00	Стратегія розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023- 2027 роки. Стратегічна ціль 3, оперативна ціль 3.4	https://zv.gov.ua/content/stratehichnyy-rozvytok.html
Відділ комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології								
Водопостачання та водовідведення				2 000,00	3 000,00	5 000,00		

Житлово-комунальне господарство (водопостачання та водовідведення).	Проект «Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури водопостачання та водовідведення з метою підвищення якості послуг для споживачів» за адресами: вул. Київська (заміна каналізаційного колектора); вул. Шкільна, 1-Г (капітальний ремонт КНС); вул. Вишнева, 2-В (капітальний ремонт КНС); вул. Європейська, 4-В (капітальний ремонт КНС);	0,00	0,00	2 000,00	3 000,00	5 000,00		
---	--	------	------	----------	----------	----------	--	--

	вул. Катерини Білокур, вул. Київська (район РТП), вул. Шкільна, вул. Озерна, вул. Робітнича, масив Гора, вул. Високовольтна, вул. І Набережна (заміна мереж водопостачання та водовідведення); вул. Озерна (ДНЗ), вул. Полтавська (ДНЗ), вул. Робітнича, 12; вул. Озерна, 13-А; вул. Робітнича, 10-А (заміна мереж); вул. Сковороди, 123/65-Б (капітальний ремонт свердловини).							

ОСВІТА І НАУКА				3 500,00	3 500,00	12 000,00	Стратегія розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023- 2027 роки. Стратегічна ціль 2, оперативна ціль 2.2	https://zv.gov.ua/content/stratehichny-rozvytok.html
Відділ освіти								
Шкільна освіта				3 500,00	3 500,00	10 000,00		
«Освіта – модернізація матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти»	Модернізація інженерних систем Заводського ліцею №2 (опалення, водопостачання та водовідведення), м. Заводське, вул. Київська, 46»	0,00	0,00	3 500,00				
«Освіта – модернізація та енергоефективність закладів освіти».	«Модернізація систем теплопостачання Пісківського ліцею Заводської міської ради із	0,00	0,00		3 500,00			

	заміною котла та влаштуванням блочно-модульної котельні (с. Піски, вул. Центральна, 50)»							
Покращення інфраструктури закладів освіти.	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури (модернізації їдальні-харчоблок) Заводського ліцею № 2 м. Заводське, вул. Київська, 46	0,00	0,00			10 000,00		
Дошкільна освіта						2 000,00		
Покращення інфраструктури закладів освіти.	Капітальний ремонт харчоблоку з	0,00	0,00			2 000,00		

	енергоефектив- ним обладнанням ЗДО №2 «Соняшник» м. Заводське, вул. Озерна, 9							
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я					1 000,00		Стратегія розвитку Заводської міської територіал ьної громади на 2023- 2027 роки. Стратегічн а ціль 3, оперативн а ціль 3.2	https://zv.gov.ua/content/stratehichnyy-rozvytok.html
КНМ «ЦПМСД» Заводської міської ради								
Первинна медична допомога					1 000,00			
Оновлення парку автомобілів екстреної медичної допомоги	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом оновлення автомобільного парку для КНП «ЦПМСД» Заводської	0,00	0,00		1 000,000			

	міської ради							
КУЛЬТУРА ТА ІНФОРМАЦІЯ					280,00	5 000,00	Стратегія розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023- 2027 роки. Стратегічна ціль 2, оперативна ціль 2.2	https://zv.gov.ua/content/stratehichnyy-rozvytok.html
Відділ культури і туризму								
Культурні послуги					280,00			
Розвиток культурної інфраструктури	Проект Реконструкція приміщення бібліотеки під «Спільний простір» м. Заводське, вул. Академіка Пономаренка, 1а/39а	0,00	0,00		280,00			
Культурна спадщина та національна пам'ять						5 000,00	Стратегія розвитку Заводської міської територіальної	https://zv.gov.ua/content/stratehichnyy-rozvytok.html

							громади на 2023- 2027 роки. Стратегічна ціль 1, оперативна ціль 1.3	
Розвиток культурної інфраструктури	Проект «Створення туристичного простору на території Заводської громади»	0,00	0,00			5 000,0		
СПОРТ ТА ФІЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ						4 500,00	Стратегія розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023- 2027 роки. Стратегічна ціль 2, оперативна ціль 2.2	https://zv.gov.ua/content/stratehichnyy-rozvytok.html
Відділ спорту								
Спорт та фізичне виховання						4 500,00		
Інвестування в спортивну та фізкультурну інфраструктуру	Проект Реконструкція шкільного стадіону з	0,00	0,00			4 500,00		

	улаштуванням штучного покриття майданчиків для занять футболом, волейболом, тенісом, гімнастикою, легкою атлетикою м. Заводське, вул. Озерна, 9в							
--	--	--	--	--	--	--	--	--